CON-

## CONCEPTUS I.

Civitas obsessa tandem ad ditionem cogitur, ut portas aperiat, petitioni annuat, quando? dum constanter, perseveranter, multo tempore, ignitis globis, ac tormentorum iectibus fuit impetita. Civitas elegantissima, ac ditissima cœlum est, adaperiet tandem nobis janus suas, dabit dona & gratias, voluntati nostræ consentiet, annuet votis, postquam perseveranter ignitis precationum globis, & orationum impulsibus, constanter, perseveranter impetraverimus: videamus practicè in muliere Cananea: filiam habuit à Dæmonio obsessam, currens ergò post JESUM rogat: *Clamat dicens ei: Miserere mei Domine, Fili David, filia mea male à Dæmonio vexatur.* Matth. 15. Christus non dignatur eam verbo: *Qui non respondit ei verbum, imò durissimè rejecit: Non est bonum sumere panem filiorum, & mittere canibus.* O misera mulier! ergò penitus exclusa es, ergò cœlam tibi clausum est, ergò desolata nil impetas, non exaudieris? exaudita est tandem, impetravit humiliter petitum, largissimè gratiis divinis donatur, cœlum quam largissimè supplicanti aperitur: *Respondens JESUS ait illi: Mulier, magna est fides tua, fiat tibi sicut vis.* Vim intulit cœlo, janus referavit, Christum Dei Filium sibi habet adiictissimum; quando? Dum constanter, perseveranter precibus institut; ad primam repulsam, licet Christus nec verbo eam dignaretur, animum tamen non despondit; non tacet, non recedit, sed iteratò inclamat; ita ut molesta esset Apostolis: *Dimitte eam, quia clamat post nos;* graviter & severè repræhensa, atque ut canis rejecta, tamen nondum despondet animum, perseverat supplex invocando: *Etiam Domine, nam & catelli edunt de nicis, qua cadunt de mensa dominorum suorum.* Hac constanti prectione devictus Christus, ad nutum fit mulieri: *Fiat tibi sicut vis.* Oratio perseverans, ac constans tandem impetrat, ac obtinet intentum. *Si permanseris postulando, etiamsi non continuò accipias, accipies tandem.* Scribit S. Chrysostomus hom. 24. in Matth.

CON-

## CONCEPTUS II.

Primo Regum cap. 7. filii Israël ingentem victoriam miraculosè de cœlo obtinuerunt contra Philistæos : *Intonuit autem Dominus fragore magno in die illâ super Philistium, & exterruit eos, & cæsi sunt à filiis Israel.* Tanta victoria, tam miraculosum adjutorium, quo medio Judæi impetrârunt ? Impetrârunt perseverante prece Samuelis : procedentes in prælium clamant ad Samuelem : *Ne cesses pro nobis clamare, ad Dominum Deum nostrum &c. & clamavit Samuel ad Dominum pro Israel.* Non cessavit Samuel orare, & non intermittit Deus victoriam præparare. Optimè S. Augustinus super Psalmum 65. *Ne deficiat oratione, Deus quod concessurus est, et si differt, non aufert.*

## CONCEPTUS III.

Narrat liber Exodi cap. 17. Judæos ingressos esse bellum cum Amalecitis, stetit ances Victoria longo tempore, jam vincebat filii Israël, & cæsi videbantur Amalecitatæ, brevi intervallo subiacerunt Israëlitæ : quomodo factum, quod Judæi non continuunt victoriam, sed mutabili eventu, jam victores, jam vicii apparuerint ? Causalem indicat sacer textus : tempore prælli indecum Amalecitis, Moyses montem conscendit, orando pro populo suo, manum extendit, & quamdiu manus extensis Moyses tenuit, vicit Israel, dum parum remisit brachium, vicitus videbatur miles hebræus : *Cumque levaret Moyses manum, vinciebat Iuda;*  
*sin autem paululum remisisset, superabat Amalec.* Intrat hic Abulensis quæst. 29. per levationem, & extensionem manum Moysis, orationem perseverantem, & constantem, per remissionem vero manum, cessationem à precibus, & suffragiis, intelligens : quamdiu Moyses in prece perseveravit, manum ad Deum constanter extendit, vicit Israel, dum cessat, vincitur; in exemplum : oratio perseverans tandem impetrat, ac obtinet votum suum, et si justus Deus differt, non aufert: audiatur Abulensis:

Moyse

Moyses tunc videbatur instanter orare, & cum deprimebat manus, vincebantur Israëla, & quod tunc videbatur cessare ab intercessione pro eis. Advertentes hoc Aaron & Hur socii Moysis: Sustentabant manus ejus ex utrâque parte, & factum est, ut manus ejus non lassarentur usque ad occasum solis, fugavitque Jofue Amalec, & populum ejus in ore gladit. Ut perseveranter Moyses manus elevabat, indefinenter orat, optatam ex integro victoriam obtinet, & triumphum. Ecce exemplum; non differamus preces, sed perseveranter orantes permaneamus, & certum obtinebimus solatum, exauditi triumphabimus.

## CONCEPTUS IV.

Absolon occiso fratre Ammon, proscribitur à Parente Davide, qui Absolon *fugit ad Tholomai filium Ammiur, Regem Gessur.* 2. Regum 13. Ibique abjectus in exilio scelus suum lugebat, omnem lapidem movit Joab Davidis belli Dux, ut apud Regem Absoloni gratiam impetraret, Rex patricidium dimitteret, exulm revocaret, in conspectum iterum admitteret; tandem omnino Joab, quod rogaverat, impetrat; *Ecce placatus feci verbum tuum, vade, & revoca puerum Absolon.* 1. Regum 14. Scire opus est, quando Joab exauditus est, & gratiam Absoloni obtinuit, fors primis octo diebus, fors primo mense, aut saltem primo quadrante anni? longius instituit Joab, toto nemp̄ triennio: *Fuit ibi tribus annis.* 1. Regum 13. Per tres annos integros Joab importunè, ac molestè Regem pro exule supplicabat: *Oravit occultè pro illo, ut rediret in terram Israel,* inquit Abulensis quest. 15. Tandem exauditus impetravit reo veniam: *Ecce placatus feci verbum tuum, vade & revoca puerum Absolon.* Oratio perseverans certò impetrat, honesta pertinacia, dum generat ad speciem fastidium, extorquet votum. Oratio in modum imperantis supplicat, & in modum supplicis vim affectat; energia orationis, perseverantia est. Gratā vi in Deum quodammodo prævalet oratio, si indefessā perseverantiā obarmetur, & fiduciā religiosa muniatur.